
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 49 del 25-01-2022

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 10 DEL 25-01-2022

Oggetto: CONTO DI GESTIONE ECONOMATO ANNO 2021

L'anno  duemilaventidue addì  venticinque del mese di gennaio, il Responsabile del servizio
Di Vittorio Priscilla

PREMESSO che l’art. 93 del D.lgs.vo 267/2000 stabilisce che il tesoriere ed ogni altro
agente contabile che abbia maneggiato denaro deve rendere conto della propria gestione;

PREMESSO che l’art. 233 del D.Lgs.vo 267/2000 prevede che vengano approvati i
conti della gestione degli agenti contabili interni;

VISTO il conto della gestione dell’economo comunale Camponi Giuseppina ,che
viene allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO  che il conto di cui sopra consta di un riepilogo della gestione della
cassa economale, che ha avuto luogo nell’esercizio 2021, per spese minute, urgenti e di
modica entità, evidenziandone la dinamica, quali l’importo e gli estremi dell’anticipazione del
fondo, dei rendiconti periodici con  relative determinazioni  di scarico;

DATO ATTO  che la giacenza di cassa alla fine dell’esercizio 2021  ammonta ad €
1.000,00, pari all’anticipazione effettuata all’inizio dell’esercizio e che la stessa è stata
debitamente riversata alla cassa comunale così come segue:

Con reversale d’incasso  n.   4     del      15-01-2021           €      71,30-
Con reversale d’incasso  n.   5     del      15-01-2021           €      80,78-
Con reversale d’incasso  n.   6     del      15-01-2021           €    171,60-



Con reversale d’incasso  n.   7     del      15-01-2021           €      17,70-
Con reversale d’incasso  n.   8     del      15-01-2021           €    200,00-
Con reversale d’incasso  n.   9     del      15-01-2021           €      96,00-
Con reversale d’incasso  n.   16   del      19-01-2021           €    362,62-

                          TOTALE                            € 1.000,00

VISTO il D.lgs.vo n. 267/2000 e s.m.e i.;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità comunale;

RITENUTO di dover  prendere atto dell’allegato conto di gestione dell’Economo
esercizio 2021 , pari ad una spesa di €  637,38;

               D E T E R M I N A

1) La premessa tutta costituisce presupposto essenziale formando parte integrante e
sostanziale della presente determinazione-

2) Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, dell’allegato conto di gestione
dell’economo comunale Giuseppina Camponi   relativo all’esercizio 2021,  per una spesa
complessiva di  € 637,38;

3) Di dare atto che la giacenza di cassa ammontante ad €  1.000,00, pari all’anticipazione
iniziale, è stata debitamente restituita dall’Economo comunale alle casse comunali così come
segue e che pertanto la giacenza di cassa economale finale al 31-12-2021  è pari a zero.

Con reversale d’incasso  n.   4     del      15-01-2021           €      71,30-
Con reversale d’incasso  n.   5     del      15-01-2021           €      80,78-
Con reversale d’incasso  n.   6     del      15-01-2021           €    171,60-
Con reversale d’incasso  n.   7     del      15-01-2021           €      17,70-
Con reversale d’incasso  n.   8     del      15-01-2021           €    200,00-
Con reversale d’incasso  n.   9     del      15-01-2021           €      96,00-
Con reversale d’incasso  n.   16   del      19-01-2021           €    362,62-

                          TOTALE                            € 1.000,00

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


